



VELKOMMENT: «Spar Knegt» møter opp når trillebøra med høy fra jordene på Nordre Røste ankommer.

Heidis høy holder mål

■ **Heidi Bjerke har komponert sitt eget høy. Nå har markedet oppdaget hesteføret fra Ådal.**

Per-Erik Berge
per.erik.berge@ringblad.no

Frode Johansen (foto)
foto@ringblad.no

- Vi har to hester selv. Ettersom mye av høyet som finnes på markedet ikke er så godt egnet for hest, har vi begynt å dyrke

vårt eget, sier Bjerke, som sammen med Jo Halvard Myhre bor på småbruket Nordre Røste, ved Skollerud i Vestre Ådal.

- Vi har tatt av litt høy til bruk for våre egne firbeinte, men ellers er hele første høsting, sju-åtte tonn, solgt til Aust-Agder, forteller paret, som også har fått bestilling på hele avling nummer to. Dette høyet går til Asker, så fort det er høstet og tørket.

Spesialitet

I innhegningen hjemme hos Bjerke og Myhre viser det seg at Heidi høy er populært: Stedets egne hester, den danske knabstruperen «Spar Knegt» og shet-

landspennien «Scorpion» kommer trillebøra med velduftende høy raskt i møte.

En av hemmelighetene bak det fine høyet er vokseforholdene, østvendt på Skollerud.

- Vår høy inneholder en del av plantesorter som høyet inneholdt i gamle dager. Flere av disse sortene er utsatt for tørke og fjernet i moderne fôr. På Nordre Røste holder jorda godt på fuktighet, slik at dyrkingen hos oss blir vellykket, sier Heidi Bjerke, som har skjelt til Danmark når det gjelder innholdet i hestehøyet.

Føret fra Skollerud inneholder en rekke gressorter, urter og

belgplanter, noe som gjør det spesielt velluktende. Ingrediensene er timotei, rapsvingel, engrapgress, rødsvingel, hundegras, rapgress, pimpernel (urt), sikori, luserne, snegleflatbelg, tirlunge og esparsette.

Godt for hesten

Hester tåler ikke så godt høy som passer godt for storfe, og høyet fra Skollerud er produsert på hestemagens premisser.

- Høyet skal ikke inneholde altfor mye proteiner og skal ellers være ernæringsmessig godt sammensatt, forteller hesteeierne.

Analysene av høyet har vist

svært godt næringsinnhold, så bra at hester som får dette høyet trenger mindre kraftfôr enn vanlig.

I tillegg skal urtene i høyet gi helsegevinst for dyrene, ettersom disse plantene gir beskyttelse mot innvollsorm.

Høydyrkingen på Nordre Røste krever mye mindre gjødsling enn ved normal høydyrking, ettersom belgplantene som finnes i gressblandingen gir naturlig gjødsling.

Altså færre kunstige stoffer, noe som gir en miljøgevinst.

- Vi er svært fornøyd med å ha begynt med dette, sier Heidi Bjerke og Jo Hallvard Myhre.



VELKOMPONENT: Heidi Bjerke produserer høy som er tilpasset hester.



SUNT: «Spar Knegt» og «Scorpion» i matfattet.



GAMLE INGREDIENSER: Heidi Bjerkes høy har en rekke urter og belgplanter blant gressortene, noe som var vanlig før.